

Инвестор:
Заказчик - Управление строительства и дорожного хозяйства администрации г. Оренбурга
460000, г.Оренбург, ул.Цвиллинга, 14
Технический заказчик: МБУ "УКС" администрации г.Оренбурга, 460000, г.Оренбург,
ул.Постникова, 19
Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Крафт"
Стройка - Работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования г.Оренбурга

Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	ЭА-0824(20)
дата	02 09 2020
Вид операции	КС

Номер документа	Дата составления
1	26.10.2020

Отчетный период	
с	по
03.09.2020	26.10.2020

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	ул.Кокинская (от пересечения с ул.Бебеля от ул. Фридриха Энгельса)		2 847 410,00	2 847 410,00	2 847 410,00
2	ул.Воровского (от дома № 39 до пересечения с ул.Бебеля)		751 289,82	751 289,82	751 289,82
3	ул. Клубная (от пересечения с ул.Великанова до ул.Садовая)		561 007,00	561 007,00	561 007,00
4	ул.Чайковского (от пересечения с пер.Короткий до ул. Интернациональная)		548 660,00	548 660,00	548 660,00

Итого	4 708 366,82
Сумма НДС	941 673,37
Всего с учетом НДС	5 650 040,19

Заказчик: Начальник УС и ДХ администрации г. Оренбурга  Д.А.Байгелова

М П



Подрядчик: Генеральный директор ООО "Крафт"  А.А.Попов

М П



ЭКЗЕМПЛЯР
УПРАВЛЕНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА
и ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
в АДМИНИСТРАЦИИ г. ОРЕНБУРГА

форма по ОКУД	032200
---------------	--------

ТО ОКПО

ТО ОКПО

70 ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Вид деятельности по ОКДП

ΘΑ-0824(20)

02.09.2020

10

й период	по	26.10.2020
----------	----	------------

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь-октябрь 2020 г.

Смета №, ремонт автомобильной дороги общего пользования

Основание - Дефектная ведомость

3416892 py6.

180800 py6.

439,25 чел.час

Номер		Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)	
по порядку	ноз. по смете				Всего	В том числе			Всего	В том числе					
						Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/п Мех.		Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/п Мех.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Подготовка основания и замена водопропускных труб															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	1	ТЕР01-01-013-08 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 (разборка разрушенных покрытий и оснований т. 24 см)	1000 м3 грунта	0,5472	40652,71	1753,55	38878,22	8801,37	22245	960	21274	4816	11,41 6,24	33,09 18,11
2	2	ТССЦ-г-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	95,76	104,12	104,12	104,12		9971		9971			
3	3	Коммерческое предложение ООО "Эко-Слутник"	Размещение строительных отходов на полигоне твердых коммунальных отходов г. Оренбурга (утилизация строительного мусора, полученного от разборки) МАТ=180/1,2	т	95,76	150 180/1,2				14364					
4	4	ТЕР30-07-012-01 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка металлических гофрированных цельновитых водопропускных труб диаметром: 1 м (укладка труб стальных диам. 325мм толщ. стенки =7мм)	1 м трубы	12	1481,87	216,35	348,98	21,11	17782	2596	4188	253	1,21 14,52	0,06 0,72
5	5	ТССЦ-113-0427 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Материал антикоррозийный и гидроизоляционный "ТЕРМОКРОН-ГИДРО" (ТУ 2513-001-20504464-2003)	кг	-52,56	202,32				-10634					
6	6	ТССЦ-101-3173 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Техноласт ЭПП термо	м2	-1,164	172,99				-201					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7	7	ТСЦ-101-1763 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумно-полимерная (расход 1,5 кг/м2)	т	0,0184	36690,95				675					
8	8	ТСЦ-103-0918 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы стальные (ф325 мм толщ. 7мм L=150м)	т	0,659	36763,8				24227					
9	9	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0058	35500,3	3853,38	31477,57	5489,52	206	22	183	32	24,19 0,14	20,6 0,12
10	10	ТСЦ-408-0453 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щебень габбро-диабаз для строительных работ марка: 1400, фракция 10-20 мм	м3	0,58	1240,89				720					
11	11	ТЕР27-03-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Исправление профиля оснований гравийных: без добавления нового материала	1000 м2 площади основания	2,28	24947,58	5716,42	18868,27	4356,49	56880	13033	43020	9933	35,23 80,32	17,2 39,22
Итого по разделу 1 Подготовка основания и замена водопропускных труб										200611				101,22	58,17
Раздел 2. Основание из органоминеральной смеси № 2: асфальтобетонного лома, битумной эмульсии и цемента с изготовлением в установке КМА-200 (h=18см)															
12	12	ТЕР27-10-009-05 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Приготовление смесей в передвижной асфальтобетонной установке Wirtgen КМА-200: асфальтогранулобетонной № 5 (ОМС-2)	100 т готовой смеси	10,0411	60844,29	169,68	19001,15	1211,85	610944	1704	190792	12168	1,01 10,14	4,57 45,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
13	13	ТСЦ-410-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лом асфальтобетона	т	-453,2	389,71				-176617					
14	14	ТСЦ-101-1305 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	-27,21	5416,57				-147385					
15	15	ТСЦ-408-0181 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок для строительных работ из отсеков дробления, обогащенный, марка 1000 повышенной крупности и крупный	м3	-323,7	287,1				-92934					
16	16	ТСЦ-410-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лом асфальтобетона	т	938	389,71				365548					
17	17	ТСЦ-101-1305 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	18,76	5416,57				101615					
18	18	ТСЦ-101-1715 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная	т	18,76	17329,53				325102					
19	19	ТСЦ-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 15 км 1 класс груза	1 т груза	1004,11	104,12		104,12		104548		104548			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
20	20	ТЕР27-03-004-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	9,9417	351466,18	4189,45	29651,69	5849,83	3494171	41650	294788	58157	21,77 216,43	21,5 213,75
21	21	ТССЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,7357	17577,44				-12932					
22	22	ТССЦ-410-0034 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх	т	-1004	3131,3				-3143825					
Итого по разделу 2 Основание из органоминеральной смеси № 2: асфальтобетонного лома, битумной эмульсии и цемента с изгототвлением в установке КМА-200 (h=18см)										1659961				226,57	259,64

Раздел 3. Укладка дополнительного слоя с обеспечением ровности и сцепных свойств покрытия

23	23	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,798	18559,16		454,37	140,82	14810		363	112		0,66 0,53
24	24	ТССЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,822	17577,44				-14449					
25	25	ТССЦ-101-1715 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная	т	0,822	17329,53				14245					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
26	26	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (толщ. 6см)	1000 м2 покрытия	2,28	349395,76	7256,75	26706,15	5172,58	796622	16545	60890	11793	38,3 87,32	19,08 43,5
27	27	ТСЦЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	Т	-220,2	3247,04				-714998					
28	28	ТЕР27-06-021-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (Добавить до толщ. 6 см ГЗ=4 (ОЗГ=4, ЗМ=4 к раск.; ЗПМ=4, МАТ=4 к раск.; ТЗ=4, ТЗМ=4))	1000 м2 покрытия	2,28	157443,98	67,94	151,03		358972	155	344		0,36 0,82	
29	29	ТСЦЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	Т	-110,4	3247,04				-358473					
30	30	ТСЦЦ-410-0006 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	Т	330,6	3504,81				1158690					
31	31	ТСЦЦ-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 т груза	-330,11	150,09		150,09		-49546		-49546			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
32	32	ТССЦг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	330,11	104,12		104,12		34371		34371			
Устройство обочин															
33	33	ТЕР27-08-001-11 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см (ПТС)	1000 м2 покрытия полосы и обочин	0,483	38072	7771,9	29816,25	6453,36	18389	3754	14401	3117	48,29 23,32	26,09 12,6
34	34	ТССЦ-408-0200 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смесь песчано-гравийная природная	м3	48,3	637,44				30788					
Итого по разделу 3 Укладка дополнительного слоя с обеспечением ровности и сцепных свойств покрытия										1368533				111,46	56,63
ИТОГИ ПО АКТУ:															
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах										2853891	80419	729587	100381	439,25	374,44
Накладные расходы										242567					
Сметная прибыль										132646					
Итого по акту:															
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										30216				6,24	18,11
Перевозка грузов автотранспортом										99344					
Материалы										14364					
Мосты и трубы										12018				14,52	0,72
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода (МДС81-33.2004 Прил.4 п.18, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.18, Автомобильные дороги (МДС81-33.2004 Прил.4 п.21, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21, Прим.п.1)										24902					
										2377933				408,35	309,72
Изготовление в построенных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы) (МДС 81-33.2004 п.4.10)										670327				10,14	45,89
Итого										3228104				439,25	374,44
В том числе:															
Материалы										2043885					
Машины и механизмы										729587					

Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Код

Форма по ОКУД

ТО ОКПО

по ОКПО

до ОКПО

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - Управление строительства и дорожного хозяйства администрации г.Оренбурга

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Крафт"

Стройка -Ремонт автомобильных дорог общего пользования г.Оренбурга

Объект - ул.Воровского (от дома № 39 до пересечения с ул.Бебеля) - проезжая часть

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)	номер	ЭА-0824(20)
----------------------------	-------	-------------

дата	02.09.2020
------	------------

[illegible]

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	26.10.2020	03.09.2020	26.10.2020

AKT

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь- октябрь 2020 г.

Смета №, ремонт автомобильной дороги общего пользования

Основание - Дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 901547,79 руб.

Средства на оплату труда _____ 44181 руб.

Сметная трудоемкость _____ 105,5 чел.час

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Подготовка основания и замена водопропускных труб															
1	1	ТЕР01-01-013-08 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 (разборка разрушенных покрытий и оснований т. 24 см)	1000 м3 грунта	0,13574	40652,71	1753,55	38878,22	8801,37	5518	238	5277	1195	11,41 1,55	33,09 4,49
2	2	ТССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	237,545	104,12		104,12		24733					
3	3	Коммерческое предложение ООО "Эко-Спутник"	Размещение строительных отходов на полигоне твердых коммунальных отходов г. Оренбурга (утилизация строительного мусора, полученного от разборки) МАТ=180/1,2	т	237,545	150 180/1,2				35632					
4	4	ТЕР27-03-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Исправление профиля оснований гравийных: без добавления нового материала	1000 м2 площади основания	0,5656	24947,58	5716,42	18888,27	4356,49	14110	3233	10672	2464	35,23 19,93	17,2 9,73
Итого по разделу 1 Подготовка основания и замена водопропускных труб										94675				21,48	14,22
Раздел 2. Основание из органоминеральной смеси № 2: асфальтобетонного лома, битумной эмульсии и цемента с изготовлением в установке КМА-200 (h=18см)															
5	5	ТЕР27-10-009-05 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Приготовление смесей в передвижной асфальтомесительной установке Wirtgen КМА-200: асфальтогранулобетонной № 5 (ОМС-2)	100 т готовой смеси	2,4909	60844,29	169,68	19001,15	1211,85	151557	423	47330	3019	1,01 2,52	4,57 11,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	6	ТССЦ-410-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лом асфальтобетона	Т	-112,4	389,71				-43803					
7	7	ТССЦ-101-1305 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	Т	-6,75	5416,57				-36562					
8	8	ТССЦ-408-0181 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок для строительных работ из отсева дробления, обогащенный, марка 1000 повышенной крупности и крупный	МЗ	-80,31	287,1				-23057					
9	9	ТССЦ-410-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лом асфальтобетона	Т	233	389,71				90802					
10	10	ТССЦ-101-1305 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	Т	4,65	5416,57				25187					
11	11	ТССЦ-101-1715 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная	Т	4,65	17329,53				80582					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	12	ТССЦ-03-21.01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т., работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	249,09	104,12		104,12		25935		25935			
13	13	ТЕР27-03-004-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	2,4662	351466,2	4189,45	29651,69	5849,83	866786	10332	73127	14427	21,77 53,69	21,5 53,02
14	14	ТССЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,1825	17577,44				-3208					
15	15	ТССЦ-410-0034 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх	т	-249,1	3131,3				-780007					
Итого по разделу 2 Основание из органоминеральной смеси № 2: асфальтобетонного лома, битумной эмульсии и цемента с изготовлением в установке КМА-200 (h=18см)										411697				56,21	64,4
Раздел 3. Укладка дополнительного слоя с обеспечением ровности и сцепных свойств покрытия															
16	16	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,198	18559,16		454,37	140,82	3675		90	28		0,66 0,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	17	ТССЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	Т	-0,204	17577,44				-3586					
18	18	ТССЦ-101-1715 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная	Т	0,204	17329,53				3535					
19	19	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (толщ. 6см)	1000 м2 покрытия	0,5656	349395,8	7256,75	26706,15	5172,58	197618	4104	15105	2926	38,3 21,66	19,08 10,79
20	20	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	Т	-54,64	3247,04				-177418					
21	21	ТЕР27-06-021-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (Добавить до толщ. 6 см ПЗ=4 (ОЗП=4, ЭМ=4 к раск.: ЗПМ=4, МАТ=4 к раск.: ТЗ=4, ТЗМ=4))	1000 м2 покрытия	0,5656	157444	67,94	151,03		89050	38	85		0,36 0,2	
22	22	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	Т	-27,38	3247,04				-88904					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ИТОГИ ПО АКТУ:															
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах										754422	19326	202260	24855	105,5	92,76
Накладные расходы										59448					
Сметная прибыль										32454					
Итого по акту:															
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										7495				1,55	4,49
Перевозка грузов автотранспортом										48898					
Материалы										35632					
Автомобильные дороги (МДС 81-33.2004 Прил.4 п.21, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21, Прим.п.1)										589903				101,43	76,89
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы) (МДС 81-33.2004 п.4.10)										166396				2,52	11,38
Итого										846324				105,5	92,76
В том числе:															
Материалы										532836					
Машины и механизмы										202260					
ФОТ										44181					
Накладные расходы										59448					
Сметная прибыль										32454					
Понижающий коэф. 846 324 * 0,995										842092					
Материал Заказчика -МАТЗАК										-90802					
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах										751289,82					
НДС 20%										150257,97					
ВСЕГО по акту										901547,79				105,5	92,76
Материалы заказчика										90802					

Сдал: Генеральный директор ООО "Крат"  Е.В. Попов
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Начальник МБУ "УКС" администрации г.Оренбурга  Е.В. Попов
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Начальник дорожного отдела МБУ "УКС" администрации г.Оренбурга  А.В. Извидко
(должность, подпись, расшифровка)

Объемы подтверждаю: Инженер по надзору за строительством 1 кат. "МБУ УКС"  В.Е. Плотов

Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - Управление строительства и дорожного хозяйства администрации г.Оренбурга

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Крафт"

Стройка - Ремонт автомобильных дорог общего пользования г.Оренбурга

Объект - ул.Клубная (от пересечения с ул.Великанова до ул. Садовая)- проезжая часть

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

02.09.2020

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	26.10.2020	03.09.2020	26.10.2020

AKT

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь-октябрь 2020 г.

Смета №, ремонт автомобильной дороги общего пользования

Основание - Дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 673208,4 руб.

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость 78,67 чел. час

Номер		Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
по порядку	Обосно- вание поз. по смете				Всего	В том числе			Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Подготовка основания															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	1	ТЕР01-01-013-08 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 (разборка разрушенных покрытий и оснований т. 24 см)	1000 м3 грунта	0,10138	40652,71	1753,55	38878,22	8801,37	4121	178	3941	892	11,41 1,16	33,09 3,35
2	2	ТССЦгг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км 1 класс груза	1 т груза	177,415	104,12		104,12		18472		18472			
3	3	Коммерческое предложение ООО "Эко-Слутник"	Размещение строительных отходов на полигоне твердых коммунальных отходов г. Оренбурга (утилизация строительного мусора, полученного от разборки) МАТ=180/1,2	т	177,415	150 180/1,2				26612					
4	4	ТЕР27-03-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Исправление профиля оснований гравийных: без добавления нового материала	1000 м2 площади основания	0,4224	24947,58	5716,42	18868,27	4356,49	10538	2415	7970	1840	35,23 14,88	17,2 7,27
Итого по разделу 1 Подготовка основания										70709				16,04	10,62
Раздел 2. Основание из органоминеральной смеси № 2: асфальтобетонного лома, битумной эмульсии и цемента с изготовлением в установке КМА-200 (h=18см)															
5	5	ТЕР27-10-009-05 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Приготовление смесей в передвижной асфальтосмесительной установке Wirtgen КМА-200: асфальтогранулобетонной № 5 (ОМС-2)	100 т готовой смеси	1,8602	60844,29	169,68	19001,15	1211,85	113183	316	35346	2254	1,01 1,88	4,57 8,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	6	ТСЦ-410-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лом асфальтобетона	т	-83,95	389,71				-32716					
7	7	ТСЦ-101-1305 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	-5,041	5416,57				-27305					
8	8	ТСЦ-408-0181 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок для строительных работ из отсева дробления, обогащенный, марка 1000 повышенной крупности и крупный	м3	-59,97	287,1				-17217					
9	9	ТСЦ-410-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лом асфальтобетона	т	174	389,71				67810					
10	10	ТСЦ-101-1305 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	3,48	5416,57				18850					
11	11	ТСЦ-101-1715 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная	т	3,48	17329,53				60307					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	12	ТСЦЦг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	186,02	104,12		104,12	5849,83	647330	7716	54612	10774	21,77 40,1	21,5 39,6
13	13	ТЕР27-03-004-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	1,8418	351466,18	4189,45	29651,69							
14	14	ТСЦЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,1363	17577,44				-2396					
15	15	ТСЦЦ-410-0034 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх	т	-186	3131,3				-582422					
Итого по разделу 2 Основание из органоминеральной смеси № 2: асфальтобетонного лома, битумной эмульсии и цемента с изготовлением в установке КМА-200 (h=18см)										307721				41,98	48,1
Раздел 3. Укладка дополнительного слоя с обеспечением ровности и сцепных свойств покрытия															
16	16	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,148	18559,16		454,37	140,82	2747		67	21		0,66 0,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	17	ТССЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,152	17577,44				-2672					
18	18	ТССЦ-101-1715 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная	т	0,152	17329,53				2634					
19	19	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (толщ. 6см)	1000 м2 покрытия	0,4224	349395,76	7256,75	26706,15	5172,58	147585	3065	11281	2185	38,3 16,18	19,08 8,06
20	20	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т	-40,8	3247,04				-132479					
21	21	ТЕР27-06-021-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (Добавить до толщ. 6 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к раск.; ЗПМ=4; МАТ=4 к раск.; ТЗ=4; ТЗМ=4))	1000 м2 покрытия	0,4224	157443,98	67,94	151,03		66504	29	64		0,36 0,15	
22	22	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т	-20,44	3247,04				-66369					

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по разделу 4 Доставка щебня															
ИТОГИ ПО АКТУ:															
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах										563423	14415	150979	18544	78,67	69,22
Накладные расходы										44346					
Сметная прибыль										24208					
Итого по акту:															
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										5598				1,16	3,35
Перевозка грузов автотранспортом										35029					
Материалы										26612					
Автомобильные дороги (МДС 81-33.2004 Прил.4 п.21, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21, Прим.п.1)										440437				75,63	57,37
Изготовление в построенных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы) (МДС 81-33.2004 п.4.10)										124301				1,88	8,5
Итого										631977				78,67	69,22
В том числе:															
Материалы										398029					
Машины и механизмы										150979					
ФОТ										32959					
Накладные расходы										44346					
Сметная прибыль										24208					
понижающий коэф. 631 977 * 0,995										628817					
Материал Заказчика -МАТЗАК										-67810					
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах										561007					
НДС 20%										112201,4					
ВСЕГО по акту										673208,4				78,67	69,22
Материалы заказчика										67810					

Сдал: Генеральный директор ООО "Кварт" А.В. Попов
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Начальник МБУ "УКС" администрации г. Оренбурга Е.В. Попов
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Начальник дорожного отдела МБУ "УКС" администрации г. Оренбурга А.В. Швидко
(должность, подпись, расшифровка)

Объемы подтверждаю. Инженер по надзору за строительством 1 кат. "МБУ УКС" В.Е. Готов

УПРАВЛЕНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ г. ОРЕНБУРГА

Заказчик (Генподрядчик) - Управление строительства и дорожного хозяйства администрации г.Оренбурга
Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Крафт"
Стройка -Ремонт автомобильных дорог общего пользования г.Оренбурга

Вид деятельности по ОКДП

ЭА-0824(20)
02.09.2020

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
4	26.10.2020	03.09.2020	26.10.2020

Сметная трудоемкость 76,96 чел. час

Номер		Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
по порядку	поз. по смете					В том числе				В том числе					
						Всего		Осн. 3/п		Эк. Маш.		3/пМех.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16

Раздел 1. Подготовка основания

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	1	ТЕР01-01-013-08 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 (разборка разрушенных покрытий и оснований т. 24 см)	1000 м3 грунта	0,09918	40552,71	1753,55	38878,22	8801,37	4032	174	3856	873	11,41 1,13	33,09 3,28
2	2	ТССЦтр-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	173,565	104,12		104,12		18072		18072			
3	3	Коммерческое предложение ООО "Эко-Спутник"	Размещение строительных отходов на полигоне твердых коммунальных отходов г. Оренбурга (утилизация строительного мусора, полученного от разборки) МАТ-180/1,2	т	173,565	150 180/1,2				26035					
4	4	ТЕР27-03-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Исправление профиля оснований гравийных: без добавления нового материала	1000 м2 площади основания	0,41325	24947,58	5716,42	18868,27	4356,49	10310	2362	7797	1800	35,23 14,56	17,2 7,11
Итого по разделу 1 Подготовка основания										69175				15,69	10,39
Раздел 2. Основание из органоминеральной смеси № 2: асфальтобетонного лома, битумной эмульсии и цемента с изготовлением в установке КМА-200 (h=18см)															
5	5	ТЕР27-10-009-05 Прим. Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Приготовление смесей в передвижной асфальтосмесительной установке Wirtgen КМА-200: асфальтогранулобетонной № 5 (ОМС-2)	100 т готовой смеси	1,82	60844,29	169,68	19001,15	1211,85	110737	309	34582	2206	1,01 1,84	4,57 8,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	6	ТСЦ-410-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лом асфальтобетона	т	-82,14	389,71				-32011					
7	7	ТСЦ-101-1305 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	-4,932	5416,57				-26715					
8	8	ТСЦ-408-0181 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок для строительных работ из отсеков дробления, обогащенный, марка 1000 повышенной крупности и крупный	м3	-58,68	287,1				-16847					
9	9	ТСЦ-410-0111 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лом асфальтобетона	т	170	389,71				66251					
10	10	ТСЦ-101-1305 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	3,4	5416,57				18416					
11	11	ТСЦ-101-1715 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная	т	3,4	17329,53				58920					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	12	ТССЦ-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	182	104,12		104,12		18950		18950			
13	13	ТЕР27-03-004-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	1,802	351466,18	4189,45	29651,69	5849,83	633342	7549	53432	10541	21,77 39,23	21,5 38,74
14	14	ТССЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,1333	17577,44				-2343					
15	15	ТССЦ-410-0034 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх	т	-182	3131,3				-569897					
Итого по разделу 2 Основание из органоминеральной смеси № 2: асфальтобетонного лома, битумной эмульсии и цемента с изготвлением в установке КМА-200 (h=18см)										300804				41,07	47,06
Раздел 3. Укладка дополнительного слоя с обеспечением ровности и сцепных свойств покрытия															
16	16	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,145	18559,16		454,37	140,82	2691		66	20		0,66 0,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	17	ТССЦ-101-1561 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,149	17577,44				-2619					
18	18	ТССЦ-101-1715 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Эмульсия битумная	т	0,149	17329,53				2582					
19	19	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м ³ (толщ. 6см)	1000 м2 покрытия	0,41325	349395,76	7256,75	26706,15	5172,58	144388	2999	11036	2138	38,3 15,83	19,08 7,88
20	20	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т	-39,92	3247,04				-129622					
21	21	ТЕР27-06-021-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (Добавить до толщ. 6 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4))	1000 м2 покрытия	0,41325	157443,98	67,94	151,03		65064	28	62		0,36 0,15	
22	22	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т	-20	3247,04				-84941					

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по разделу 4 Доставка щебня															
ИТОГИ ПО АКТУ:															
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах										550942	14100	147706	18141	76,96	67,71
Накладные расходы										43379					
Сметная прибыль										23680					
Итого по акту:															
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										5477				1,13	3,28
Перевозка грузов автотранспортом										34272					
Материалы										26035					
Автомобильные дороги (МДС 81-33.2004 Прил.4 п.21, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21, Прим.п.1)										430726				73,99	56,11
Изготовление в построенных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы) (МДС 81-33.2004 п.4.10)										121491				1,84	8,32
Итого										618001				76,96	67,71
В том числе:															
Материалы															
Машины и механизмы										389136					
ФОТ										147706					
Накладные расходы										32241					
Сметная прибыль										43379					
понижающий коэф. 618 001 * 0,995										23680					
Материал Заказчика -МАТЗАК										614911					
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах										-66251					
НДС 20%										548660					
ВСЕГО по акту										109732					
Материалы заказчика										658392				76,96	67,71

Сдал: Генеральный директор ООО "Красноярск" Е.В.Полов

(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Начальник МБУ "УКС" администрации г.Оренбурга

(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Начальник дорожного отдела МБУ "УКС" администрации г.Оренбурга

(должность, подпись, расшифровка)

Объемы подтверждаю: Инженер по надзору за строительством 1 кат. "МБУ УКС" В.Е.Готов